Et vinciebat catenī et cōpedib⁹ custodit̄: ad lit- terā. Mystice: catenē quib⁹ dēmoniac⁹ erat ligat⁹: signi- ficat leges qb̄ gētīlī p̄līs vrebāt. Habuit em̄ p̄pīlas leges q̄ bus rūpīt̄ effrenata libertate in ḡlibet scelerā raptabat. dīc ḡ. q̄. Et vinciebat catenī: p̄cep̄lī. Et cōpedib⁹: phibitionib⁹/custodit̄. s. Et ruptis vinculī: p̄cep̄t̄ et phibitionū. Hiere. v.g. Ecce hi simul cōfrēgerūt iugū/ru- perūt̄ vincula. t. Agebat a dēmonio i deserto. Alle- gorice. Ambro. i loca sp̄uālū virtutū iſcētā: sic, pfuḡ a le- ge: discretus a p̄phetis/remot⁹ a grā. In talē locū libent vul- diabol⁹. Deut. xxij.b. Inuenit cū i loco hororis et vastē so- cūdūtū. Interrogans

Lituidinis. a **I**nterrogauit autem Christus. Unus de quo agit Lucas: quod erat celebrioris famae/ grauius vexabat: et demon vexans eum rogabat dominum ut non torqueret eum. Dominus exaudita petitione eius querit ab eo quod sit nomen eius. Querit autem non quasi ignorans: sed quod in profano demoniaco nouerat esse multitudinem de-

monum: vult extorqueret ab eo confessionem multitudinis: ut audita liberatione demoniaci ab obsessione tante multitudinis in alio apparearet iustus libertantis. Unde dicitur: Infrogauit autem illum Iesus dicens:

Quod tibi nomen est? At ille dixit: legio. Non erat legio nomine diaboli: nec risidit diabolus iterum in interrogacione domini: sed quod frustra vis me evadere: quod plures sumus: et si vnde exit alii remanebunt. Quodammodo etiam arguit dominus ex responsione sua cum dicit: legio. q. d. legio sumus? i. multi sumus? et multitudinis non est credibile nomen.

Quia intrauerunt demonia multa in eum. Verba sunt evangeliste. q. d. euangelista: ideo dicit: legio sumus: Quia vero. Similiter confessor genus et nomen peccati debet inquirere a peccatore: non primo nominare: ne forte adisceret quod prius nesciebat. In quo atque unusquidam confessores: qui dicunt confitentibus: fecisti hoc peccatum aut illud: et nimis inquietantes quoniam facilius nouos peccatores: quod debebatur facere nouos homines. Deut. xxviii. b. Cum repentes a primo tuo re aliquam quam debet tibi: non ingredieris domum eius ut pignus auferas: sed stabitis foris et ille profert tibi quod habuerit.

b **A**t ille dixit: legio. Similiter risidit unusquisque postea factus epus: cuiusdam qui prebeat ab eo: quod probandas haberet: et inquit ecclesiis est beneficiarius: et risidit: quod vultus: Legio inimici nomen est. Multi possunt adhuc risidere similiter. Apoc. xiiii. d. Faciet oes habere characterem bestie in manu dextera aut in frontibus suis: et ne quis possit emere vel videre nisi habeat characterem nois bestie aut nomen aut numerum nois eius.

Quia intrauerunt multa. Multa demonia in uno homine: sicut multa pericula in uno pectori. Unus. v. cod. a. de magdalena de quod exterat septem demonia. Glo. i. virtus invicta quod plena fuerat. Sed cum multa demonia erat in uno solo homine: quod non fuerunt in uno porco solo. Risi: Ut plus noceret intrauerunt in multis porcos: sed plures in uno homine ut magis torqueret. Videlicet quod diabolus non poterat expugnare hominem: sed plures venerunt simul. Itē multa demonia in uno homine: sicut multe scientiae quod ipsius facilius insaniuntur: sic dicit rex agricola paulo. Eccl. xxvi. f. Seqt. d **E**t rogabat illum ne iperaret illis ut in abyssum iret. Nouerat enim demones in secundo aduentu domini se mittendos in gehennam: nec nouerat ista conjecturando futura predicatione: sed ex testimonio prophetarum. Zach. xlii. a. Spes inuidus auferat de fratre. Reg. v. a. Non est satan vero. Maum. j. d. Non adiicit ultra ut gressat in te belial: vniuersus iterum. Itē videlicet quod demones se humiliauerunt domino rogando ipsum. Contra Ps. Supbia eorum quod te oderunt ascendet semper. Itē Elsa. xliii. d. Ascenda in celum vero. ubi dicit Glo. quod adhuc id est sibi arrogat. Ergo non quod le humiliat aliquid rogando dominum. Solo. Ista rogatio non fuit nisi desiderium nocendi et exprobrandi hominum: ex quo oriebatur timor amittendi potestatem habendi et descendendi in infernum: quod duo exprimitur hic per verbum rogandi.

e **E**rat autem ibi rex porcorum multorum pasceturum in monte. Marc. v. b. die porcos circa montem suffuse. Aug. De ratio grege aliis in monte: aliis circa montem. Erat enim duo milia: ut dicit Marcus. f **E**t rogabat eum ut pascueret eis in illis ingredientibus. Non quod poterat nocere porcis nisi permisisti: multo fortius nec hominibus possunt nocere sua potestate. Unus Elsa. i. g. dicunt demones homini: Incuriare et trahere. Hieron. Non est timendum hominis quod non potest vincere nisi volenter. Heda. nulli qui more porci vixerit: diabolus in eum potestate non accipit: nulli forte ad tempore: ut dicit Ambrosius. ut patet in Job. Itē nota quod non nisi permissa petitione permituit dominus demones in porcos ingredi: in

quo significat quod neminem damnat nisi ipse prout merito erit: et dominum ad sui damnationem provocauerit. Tunc habes de primis parentibus et manib[us] et pedib[us] sibi mortem accesserunt: Sap. i. d. Multi dicunt plato sic diabolus dixit dominus: Si tu excidis nos a demoniaco ibimus in porcos. i. si tu auferas a nobis fornicarias erimus adulteri vel forte peiores. Si autem Matt. 8. d. seras negotiations Marci. 6. b. erimus usurarij: quod si necesse sit ipsos esse malos: et nihil sit me datum iter duo mala. Isa. xxxiiij. c. Qui fuderit a facie formidinis cadet in foueā ceterā.

g **E**t pascit illos trare in porcos. Chrysostomus. Quare fecit quod demones rogauerunt dominum. Non pascit ab eis: sed propter tristitia. Primo ut ostenderet hois dignitatē: quod propter duos hois duo milia porcorum perire voluit. Haec est ratio Hieronymi. Secunda est: quod dominus porcorum ruit amittere porcos: quod nimis diligebat eos. Itē ut porcorum ruit pascit fieret dominus et alijs salutis occasio. Haec est ratio Bede. Damnificavit ergo dominus dominos porcorum: sed in temporalibus cōmodis pascit hoīm cōmodū quod ex pasciture porcorum in mare secutus est. Pastores enim nūc iacobant hoīb[us] ciuitatis et auditio intraculo mīti crediderunt. h **E**xierunt ergo demonia ab homine et intrauerunt in porcos. Chrysostomus. Qui porcini sunt hois ab actionibus demonum facile capiuntur. i **E**t impetu abiit rex porcorum pascens. i. valde pascens: ut sit una dictio: vel possunt esse duas dictiones. k **I**n stagnum et suffocat est. i. submersus. Ambrosius dicit per porcos significari homines luxurientis actibus deditos. i. luxuriosos: in quod demones maxime recipiunt potestatē: propter peccati vilitatē: et quanto pasci vilius est: tanto diabolo gratius est. Unus Job. xl. dicit de behemoth: Sub umbra dormit in secreto calami in locis humectibus. Et merito per porcos significari luxuriosi. Porci enim non delectant nec gescunt nisi in luto: sic et luxuriosi. Unus iij. Pet. iiij. d. Cōsurgit illi vertus puerum: Canis reuersus ad vomitum et sus lota in voluntario luti. Proverbi. xi. g. Circulus auroreus in naribus mulier pulchra et fatua. Quia scilicet sus in lumen figeret circulum aureum si haberet in naribus: ita luxuriosus pulchritudinem quam deo dedit ei figura in lumen luxuriam et de domino deo deest. Unus Eccl. xxv. b. Perfeca eras in decoro meo quod posueras super te: et habes fiduciam in pulchritudine tua formata es in nomine tuo. Sunt autem tria genera porcorum. Sunt triplex genus enim porci domestici: porci silvestres qui vocantur apri: et porci porcorum spinosi. Porci domestici sunt publici fornicarii: Porci silvestres: quod de die latet in silva et de nocte exeat: sed sacerdotes fornicarii et hypocritae: qui in die latet: sed nocte faciunt quod non coenuntur. Job. iij. c. Qui male agit odit lucem et non venit ad lucem ut non arguatur opa eius. Eph. v. c. Molite cōmunicare opibus instructuosis tenebras. Quod enim in occulto sunt ab ipsis turpe est dicere. Porci spinosi sunt sodomites quod ex obliquo ex se sagittas detractionis emitunt contra canes qui insequeuntur eos. i. propter predicatorum. Ps. Alienati sunt peccatores avulsa: errauerunt ab vite. Ps. 57. ro. locuti sunt falsa. Et ideo quod pauci sunt qui velint sustinere detractiones: pauci sunt qui hoc vitium persecuantur: quod iter oīa magis displaceat deo. Unus Augustinus. Quod propter hoc vitium quod erubescens filius dei humanam naturam sere desinet assumere resplam. Gen. xvij. c. Clamor sodomorum et gomorreorum multiplicatus est per eos aggrauatus est nimis: descendat et. Unus Gregorius. Quāta enormitas vitis quod scientia oīa dubitare cogit.

l **S**ed omnes leges falsi dicitur. m **E**t impetu. Origenes. Vnde letat ritus pascens. k Expositio littere Abiit rex porcorum. i. luxuriosorum: qui sicut porci adiuicē congregantur ut faciat quod non coenuntur: sic dicit Proverbio. i. d. l **P**ercepit: nullo ordine obseruato: sed ibunt immo precipitabunt in locum ubi nullus ordo: sed semper horror inhabitat. m **I**n Job. io. d. stagnum. i. in infernum. Apoc. xx. d. Qui non est inuenientur in libro scriptorum: missus est in stagnum ignis. n **E**t suffocat est in morte. o **2** **N**on te subita

Evangeliū secundum Lucam

G Scđm leges falsi monetarij morte plectūt. Ergo et tales qui monetam summi regis falsant: Relinquunt eim fabricam naturalem maris et feminam: que est coniunctio naturalis. Unde Gen. i. d. Mascalum et feminam tecum et benedixit eis dominus: Crescite et multiplicamini. Iste autem se invicem turpiter abutentes genus humanum quantum in

Matt. 8. d.
Mark. 5. b.

ipsis est diminuunt: et ideo econtrario sunt maledicti. Gen. xl. x.

a. dicit ruben: Effusus es sicut aqua non crescas. Levit. xvii. b.

d. Cum masculo non comicearis coitu summineo: quia abominatione est. Thren. v.

c. Adolescentibus impudice abusi sunt tecum. Justinianus. Si vir nubat in viru ilurgat

leges armatur tuta/ vitor gladio feruntur. Gen. xix. c. Pluit dominus super sodam et gomoram sulphur et ignem a domino de celo. Istud peccatum maxime assimilatur gehennam: Nam in gehenna tria sunt: s. odor fetoris/ vermis rodens/ flamae vrens: Sic et hoc peccatum feter et infamia: rodit per cauteriam conscientiam: viri per malam concupiscentiam. Ut P̄s. Ignis sulphur et spissas cellas pars calicis eorum. Ro. i. d. Tradidit illos deus in passiones ignominiae: Nam femine eorum tecum.

viii te subita corrueris. a. Qd ut viderunt factum qui pas-

cebant porcos: fugerunt pastores. s. et nunciauerunt in ciuitatem et in villas. Sichodie multi pastores. i. p.

lati fugiunt a Iesu per malam vitam: et tamen nunciant predicando et docendo. Matt. xxii. a. Super cathedram moyisti tecum. b. Exierunt autem videre quod factum est.

Exierunt inquit de ciuitate et de villis in quibus pastores sufficiunt nunciauerunt. Sic multi etiam ad predicationem ma-

lorum conuertuntur ad penitentiam: et venient ad Iesum: id est ad salutem. Et ideo recte comparantur campanae: que alios ad ecclesiam vocando ipsa nunquam intrat: sed magis vocando consumitur. Unde. i. Cor. xi. a. Si linguis hominum lo-

quar et angelorum: charitate autem non habeam: factus sum ve-

lutes sonans aut cymbalum tintiens. c. Et venerunt ad Iesum et inuenierunt hoitem: mystic: id est penitentem. d.

Sedentem: per humilitatem et sui considerationem. e. A

quo demonia: id est peccata. f. Exierat vestitum: vir-

tutum vestimentis. g. Ac sana nocte: per fidem. Act. xv.

b. Fide purificans corda eorum. h. Ad pedes eius. d. Heut. xxii. a. Qui appropinquant pedibus eius. Similiter mag-

dalena curata sedebat ad pedes eius. j. x. g. i. Et timue-

runt: timore admirationis. k. Inueniuerunt autem il-

lis et qui viderant quomodo sanus factus esset a legione. Tales congrue possunt nunciare: quia de visis

ferrur testimonium: non enim de auditis. Act. iii. d. Non pos-

simus que vidimus et audiimus non loqui. Ne modo lo-

quuntur multi que nec audierunt nec viderunt. j. Job. i. a.

Quod audiimus et vidimus oculis nostris quod experimus tecum. Dominus etiam dicit. Job. ii. b. Nos quod scimus loqui-

mur: et quod vidimus testamur. q. d. alijs non sic. l. Et roga-

gauerunt illi omnis multitudo regionis gera-

norum: ut discederet ab ipsis: quia timore magno tenebantur: Uel reverenter seipso reputates indignos ei presestia: ut petrus. d. v. b. Exi a me domine: quod tecum. Et sicut vidua

iij. Reg. xvij. d. Numquid venisti ad me ut rememorarentur iniquitates meae et interficeres filium meum: Uel timore mun-

dano: timentes ne sicut in porciis damnificauerat eos: ita in

alijs rebus damnificaret. Job. xxij. b. Qui dixerunt deo: re-

ecede a nobis scientiam plarum tuarum nolumus. Hoc dicunt

a catus est. Qd ut viderunt factum qui pascebatur: fugerunt et nunciauerunt in ciuitatem et in vil- b las. Exierunt autem videre quod c factum est: et venerunt ad Iesum: d et inuenierunt hoitem sedentem a quo s demonia exierat vestitum ac b sana mente ad pedes eius: et ti- k muerunt. Nunciauerunt autem il- lis et quod viderat quod sanctus factus esset a legione. Et rogauerunt illi omnis multitudo regionis

multi deo: non in se sed in suis membris quod fugant a se. Mark. xxv. d. Quod vni ex minimis meis fecistis tecum. in Ipse autem ascensens nauim reuersus est. Chrysostomus Reliquit eis pastores: doctores: sacerdotum et curatos. n. Reversus est supple in iudeam: acquiescens precibus eorum. Sed qua-

re fecit hoc dominus cum infirmi: id est peccatores erant: et ita medico idigebat: sicut ipsem domum nus dicit. Matt. ix. b. et. s. v. f. Non enim qui sani sunt medicos: sed qui male habent: Sed dicimus quod propter tria acquirevit eis. Primo: quia si rem ansisset non a- quiescerent ei: et pe-

tores efficerentur et pepercit eis. Secun-

do ut pluribus locis

predicaret et misertus est alius. Tertio ut exemplum daret per

dicatores: ut quando non proficiunt in uno loco: transseant ad alia loca. Allegorice: Transitus domini de galilea in

terram gerasenorum significat transiit domini primum de iudeis ad gentes: Tunc enim transiit dominus de iudeis ad gentes de terra nativitatis in terram alienam. Reditus autem domini de

terra gerasenorum in galileam significat reditum fidelium gen-

tibus ad iudeos in fine postquam intraverit plenitudo gentium. Unde Isa. x. e. Si fuerit populus meus tecum. o. Et roga-

bat illum. s. Iesum: vir a quo demonia exierat ut cum eo esset. Dimisit autem eum Iesus dicens: redi in domum tuam et narra quanta tibi fecerit deus. Sed quare non voluit dominus ut ventret secum: Similiter Mat-

th. viij. c. repulit quandam qui volebat eum sequi: Respon-

deo: Illi de mattheo repulit: quia volebat eum causa cupiditatis sequi. Unde dominus dixit ei: Vulpes soueas habent et volucres eoli nidos: id est dolositas latet in te et elatio nimis suum fecit in corde tuo: filius autem hominis non habet in te vbi caput suum reclinet. Iti autem non concessit ut eum sequetur: triplici ex causa. Prima: ut lactatiam vitari doceret: quia si curatos circumducere secum: videretur captare fauorem humanum. Secunda: ut ille compatriotis suis infidelibus ex-

emplum credendi preberet. Tertia: quia plus poterat profi-

cere predicando alijs quam christum sequendo. Unde dictum est:

Narra quanta tibi fecerit deus. Sic multi in principio conversionis suę statim vellent cum domino esse: Uel per carnis dissolutionem cum paulo. Phile. i. d. Desiderium habens dissolutum et esse cum christo. Uel per contemplationem cum petro: Matt. xvij. a. Bonum est nos hic esse: faciamus tria tabernacula. Sed dominus dicit ei: p. Redi in domum tuam: id est inquire conscientiam tuam et considera fragilitatem tuam.

q. Et postea narrare predicando alijs: Quanta tibi fecerit deus: a peccatis liberando scientiam conferendo. P. s. Redde mihi leticiam salutaris tui et spiritu principali confirma me: et sic docebo inquisivas vias tuas. Sequit. r. Et abiit per vniuersam ciuitatem predicans quanta illi se- cisset Iesus. In quo patet eius obedientia et fidelitas: quia honor dei et alterius utilitatem quererebat. s. Factum est autem cum rediisset Iesus: trans fretum ad iudeam: exceptit illum turbam. Hoc est: quod in fine mundi multitudo iudeorum qui adhuc expectant messiam: per fidem confessionem recipi et christum. Osee. iij. b. Dies mulcos sedebunt filii isti sine rege et sine principe et sine sacerdotio et sine altari: et post hec reuertentur filii israel et querent dominum deum suum. Sic predicatorum post sanationem suam rediter in domum suam: et postea narraret predicando beneficia dei multa turba reciperet. t. Erat enim omnes expectantes eum. Gen. xxij. a. Expectate hic cum asino.

G cu asino. b **E**t ecce venit vir. Post redditum dñi i galileā addit lucas de suscitate filie archisynagogi: et in medio de sanatione mulieris emorosiss: Et quamvis hec forte nō sibi cōtinuerit elegantē sibi cōtinuant quātū ad mysteriū. Lucas autem potius querit continuationem mysteriū q̄ historię. Quia ḡ hec myste-
ria cōfinia sunt/ele-
ganter cōtinuit ea
lucas. Dic ergo: Et
ecce venit vir cui
ipsē princeps synagogę erat:
nomē iair: et ipse
ḡ t cēcidit ad pedes ielu rōgās
princeps syna-
gogē erat. **V**ic no-

minatur iatus cuius filia sananda erat. Similis Job. xj. f.
nominatur laarus suscitatrus: Et aliis laarus mendicus. i.
xvj. e. sed diues nō nominat. Similiter. S. éodem. d. non no-
minatur demoniacus sanatus. Quare hoc: Sol. Pōt dīci q̄
per illos qui nominātur in sacra scriptura significantur cause
pter q̄s homo ē nominabilis: Per illos vero qui nō nomi-
nantur significant cause ppter quas homo non est nominan-
dus. Vel potest dici q̄ ideo quidā nominant et quidā non: vt
ostendat semper causa specialis subesse quare sic fiat: Nihil
enī sit vel dicit maxie i euāgelo sine causa. **V**ic aut̄ iair nō
minat: qz maximus erat inter doctores iudeoz: et magnū ex-
emplū fuit alijs sua cōuersione. f **E**t cēcidit ad pedes
ielu rōgās eū vt intraret i donū ei. Chrys. Quid si
no intraret: Chrys. **S**ensibilibus reb̄ indigēt q̄ grossus dis-
positi sūt. b **Q**uia filia vnica erat illi sere annorū
duodecim. Quia vnica: lō magis diligebat eā: vñ et magl
doilebat de infirmitate ei. k **E**thec moriebaf. i. labora-
bat ad mortē. Matth. ix. c. dicit: Filia mea mō defūcta ē.
Sed nō ē cōtrariū: qz p diversis temporib̄ loquū mattheus
et alij duo. Matth. loquit ex tpe quo iatus venit ad dñm:
alij p tpe quo recessit a domo sua: qz adhuc viuebat filia: sed
i extremitate erat. **V**il voluit vt si mortua esset suscitaret eam:
ice si nondū mortua sanaret illā. **M**ystice: Iatus significat
plat ecclesie. Lū ppter officij dignitatē: Erat em pncip̄s sy-
nagogē: Lū ppter nois iterptationē. Interpretat em illuminat-
us vel illuminās: Et plāt̄ p̄s debet tē illuminat̄ a deo p
gratiā et intelligētiā: et postea illuminās alios p doctrinā et bo-
na vita. **V**n plāt̄ dicit Matth. v. b. Vos es̄ sal terre: et vos
estis lux mundi. Et in Ps. Illuminans tu mirabiliter a mōti-
bus eternis. Fila ei p̄ plebs subdit. Eccl. vii. c. Filie tibi sūt
serua corp̄ illarū. Et infra parū: Trade filiā tuā et grāde op̄
fecisti: et homini sensato da illā. Bene doceſ in hac auctorita-
te plāt̄ cui debeat dare parochias suas: et q̄ nō debet ven-
dere nec retinere sed dare. Sed qd fecit iatus: Morite filia
tuit ad ielum: cecidit ad pedes ei: rogauit p illa vt sanaret eā:
Sic p̄lat̄ p̄ quolibet subdito infirmitate vel moriente v̄l
mortuo: debet orare humiliter et pseuerāter et sine dubio im-
petrabit. Unde. j. xj. a. Quis vestrū habebit amicū et ibit ad
illū media nocte z̄. Et sequit: Amē dico vob̄ si pseuerauerit
pulsās surget et dabit ei quotquot habet necessarios. Amic̄
iste est christus: ad quē debet ire p̄lat̄ cum amicus: id est
subditus venit ad eū deyla. i. cū venit ad noticiā eius peccati
subdit. Et debet petere tres panes: id ē triplicē gratiā. f. ope-
rantē cooperantem et pseuerantē. Operantē que iustificat:
cooperantē q̄ adiuuat: pseuerantē q̄ psumat. Vel p tres panes:
veniā: grām et glām. Vel p tres panes: veniā p̄tōsū/noticiā
credētoz/gratiā faciētoz. Sic moyses cū peccasset p̄ ipsa suā
pseuerant orauit pro ipso. **V**n Exo. xxxij. g. Obsecro domi-
ne/peccauit populus iste peccatum magnū: fecerūtq̄ sibi de-
os aureos: aut dimittit illis hāc notā: aut si nō facis/dele me
de libro tuo quem scripsi. Sic Daniel. ix. d. Auertatur ob-
secro domine ira tua z̄. Sic paulus/ Ro. ix. a. Cristicia/mi-
hi magna est et continuus dolor cordi meo: optabam em̄ z̄.
modo autem libere peccat populus et misere moritur: et
non curat p̄lat̄. Unde Esa. lvij. a. Justus perit z̄. Bea-
tus Ber. Cadit asina z̄. Item Esa. lxij. c. dicit populus
contra p̄lat̄: Iniquitates n̄f̄ quasi ventus abstulerunt

nos: et nō est quis inuocet nomen tuū: quis cōsurgat et teneat te.
Recite ḡ dīci hīc: a **E**rant em̄ om̄nes expectātes eū:
id est ielum. i. salutē. b **E**t ecce: admiratiū et demonstra-
tiū ad oculū. c **A**lit: nō puer/non mulier/nō adulter/nō
meticulosus: sed v̄l tempore/ cōiugio/sexu/virtute vir esto.

Esa. liij. a. In die il-
la apprehendent se-
p̄tem mulieres virū
vnū. i. septē virtutes
s. paupertas/man-
suerudo/luctus/iusti-
cia/misericordia/mū-
dicia/pax. **V**entuer

sitas angustiarū et dolor p se et p suis. Esa. liij. a. Desidera-
vimus eū despectū et novissimū v̄lorum: virū dolorū et sc̄i-
tem infirmitatem. Talem p̄latum desiderant subditi: quia
talis bene sc̄it compat̄ et affectu et effectu. **T**alis erat paul: h. Cor. xi. f. In labore et erumna: in vigiliis multis z̄.

Uli nomen iarius: id est illuminatus et illuminans. **D**oc
debet esse nomen p̄lati: qz nominabilis debet esse in vita et
doctrina. Exo. xxxij. d. Inuenisti gratiā corā me: et teip̄sū no-
ui ex nomine. Item Exo. xxxv. d. Vocavit dominus ex no-
mine beselecl z̄. e **E**t ipse princeps synagogę erat:
id ē ecclesie. Et merito: **T**alis em̄ debet p̄esse ecclesie/nō pu-
eri v̄l idiotę. Sed heu temporib̄ nostris impleta ē prophe-
tia Esa. lij. a. Auseret dominus a hierusalem et iuda validū et
forteim z̄. Et. i. Dabo pueros principes eorum z̄. f **E**t
cecidit ad pedes eius. In hoc notatur humilitas et con-
templatio boni p̄lati: qui cadens per humilitatē pedes ch̄z-
sti: id ē diuinitatē et humanitatē diligenter cōtemplat. Deut.
xxix. a. Qui appropinquat pedib̄ ei: accipit̄ de doctrina
eius. Et bene coniungunt humilitas et contemplatio: qz vir-
tus humilitatis aperit oculos cōtemplationi. **T**hi Numeri.
xxiiij. c. Dixit auditor sermonum dei: qui nouit doctrinā al-
tissimi et visiones omnipotens vider: qui cadēs apertos ha-
bet oculos. g **R**ogans eum̄ vt intraret domū ei: id est ecclesiam / siue plebem sibi commissam. In quo nota-
tur charitas et sollicitudo p̄lati: qui diligenter rogat pro po-
pulo suo / optās et ielum: id est salutem eternam. h **Q**uia
filia vnica erat illi: id est vnica ecclesia chara et filia: non
subiecta et serua. i **F**ere annorū duodecim: et hec
moriebatur. In hoc notaſ patiētia p̄lati: qui non statim
in subditos peccantes fulminat: sed patienter ad p̄gnientiā
expectat. Duodecima enim hora est v̄ltima hora diet. Unde
q̄ duodecimo anno moriebatur/ significat peccatum v̄sq ad
senium. Esa. xlvi. b. Usq ad senectam egoip̄se et v̄sq ad ca-
nos ego portabo. **M**oraliter. Iatus ē spiritus illumina-
tus a gratia: et illuminans totam animam. Ps. Signatum ē
super nos lumen vultus tui domine. Item Ps. Faciem tu-
am illuminā z̄. Grossa littera i anima ē christi imago et simi-
litudo: sed diabolus quandoq̄ carbone superscribit. Filla ei-
us est caro. Eccl. xlj. b. Super filiam luxuriosam confirma
custodiam. Judic. xj. f. Ne me filia mi decepisti me: et ipsa
decepta es: aperui enim os meum: et aliud facere non potero
quin. f. immolem te deo: qd̄ fit: leūnando/vigilando/orando/
mansibus laborando/ disciplinas recipiendo/ et huiusmodi.
Hec filia infirmatur/ cum ad peccandum sollicitatur. **T**uca-
rus: id est spiritus/ debet orare pro ipsa: que si mortua fuerit
etiam suscitatur/ si ille pseuerauerit orans. Et bene dicitur
esse duodecim annorum: quia tūc incipit caro mouerit ad pec-
candum. Sequitur. l **E**t contigit dum iret/ a turbis
comprimebatur. Jesus comprimitur a quattuor turbis.
Mā in ecclesia comprimitur a turbis hereticorum/ tyranno-
rum/falsorum christianorum. Item in capitulis/a turbis ad-
uocatorum/ malorū theologorum/nobilium canoniconum:
Item i claustris/a turbis dissidentium fratrum/inobedientiū/
murmuratiū. In corde comprimitur/a turbis malarum co-
gitationum/ prauorum desideriorum/ curarum temporalium/
blasphemiarū/ iniquarū suggestionū: quas ingerūt demo-
nes inuidētes nobis pacē pectoris quā non habent. Sequit̄.